
Den årligt tilbagevendende Danske Bank Mini Cup 
der arrangeres af Basketballklubben Amager, fandt i 
år sted i weekenden 16.-19. januar. 

Hørsholm har tradition for at stille med mange mini-
hold og i år var ingen undtagelse. Både Hørsholms 
Mini Ældste drenge og piger var repræsenteret med 
3 hold. Og i Mini yngste rækken stillede pigerne lige-
ledes op med 3 hold og drengene med 1 hold. 

Der var stævnedebut til klubbens yngste årgang 00 
hold hos både drengene og pigerne. Og begge hold 
spillede nogen flotte kampe og fik mærket suset og 
stemning til et stævne. Desværre var årgang 99-hol-
dene, som de mødte til stævnet en for stor mund-
fuld, men det skal blive spændende at følge dem 
fremover. De yngste piger viste dog at fremtiden ser 
lys ud og formåede at hente deres første sejr no-
gensinde hjem over BK Amagers 00’ere. 

Hos Mini Yngste Pige, årgang 99, var der ikke me-
get modstand at hente. Pigerne var delt i 2 lige hold 
og var placeret i hver deres pulje. Begge hold vandt 
både deres pulje og semifinaler og skulle herefter 
møde hinanden i finalen (en gentagelse at årets 
første stævne i Århus i september). Kampen blev 
som ventet meget tæt og Hørsholm 1 vandt kampen 
10-8 over Hørsholm 2. I sidste weekend spillede 
pigerne pokalfinale i Herlev, hvor de besejrede BMI 
med 24-12. 

I Mini Pige Ældste rækken blev de indledende kam-
pe desværre endestation for årgang 98 pigerne. 3 
hold endte á point og 1 sølle point skilte pigerne fra 
at gå videre til kvartfinalen. De 2 Hørsholm 97 hold 
havde begge spillet sig frem til hver deres semifi-
nale og kunne med sejr over henholdsvis Jonstrup 

og Amager gentage, hvad P99 havde gjort tidligere 
på dagen. Nemlig at møde hinanden i en ren Hørs-
holmfinale. De 2 sygdomsramte hold spillede sig 
mod svære odds sig begge i finalen. Og denne blev 
endnu mere tæt, idet Hørsholm 2 vinder med 30-29 
over Hørsholm 1.

I Mini Drenge Ældste spillede Hørsholm98 sig i 
kvartfinalen, hvor et andet men ældre Hørsholmhold 
ventede. Dette blev endestationen for årgang 98 
og en semifinaleplads til Hørsholm 1. Her ventede 
Falcon97, som i deres kvartfinale netop havde slået 
Hørsholm 2 ud. Falcon, som vandt pokalfinalen i 
sidste weekend blev sendt hjem med et nederlag 
på 31-22 og Hørsholm97-1 skulle i finalen møde 
Stevnsgade. Spændingen i den kamp nåede aldrig 
niveauet hos pigerne, i det Hørsholm 1 kunne tage 
pokalen med hjem efter en sejr på 53-25.

Hørsholm undgdomsspillerne tager dermed 3 po-
kaler med hjem fra det velarrangerede stævne på 
Amager.

Hørsholm Basketball Klub vinder 3 ud af 4 mulige pokaler 
til Danske Bank Mini Cup 2009

Mini Yngste Pige, årgang 99

Mini Pige Ældste, årgang 97

Mini Drenge Ældste, årgang 97


